
                CEP 39.248-000                                                CNPJ 17695040/0001-06 
 

 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br  

 

 

RESULTADO DA DISPENSA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2018 

 

 

 A Prefeitura Municipal de Morro da Garça, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 23/2018, Dispensa de Licitação 

nº 08/2018, na forma que segue:  

 

 

Contratante: Município de Morro da Garça 

 

Contratado: CSC Engenharia & Geologia LTDA, inscrita no CNPJ 27.129.396/0001-28 

 

  

 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de consultoria ambiental 

para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária do Município de 

Morro da Garça, visando normatizar e atender requisitos ambientais a fim de galgar ICMS 

Ecológico através da Lei Hobin Hood. 

 

 

 

 

 

Valor Total: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 

 

 

 

 

Despacho de Ratificação:  

 

 

 

 

 

José Maria de Castro Matos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

    

Publicado em 26 de abril de 2018. 

 

 

 

Maria Aparecida da Silveira e Silva 

Presidente da Comissão 



                CEP 39.248-000                                                CNPJ 17695040/0001-06 
 

 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br  

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2018 

 

 

 

CONTRATANTE: Município de Morro da Garça 

 

CONTRATADO: CSC Engenharia & Geologia LTDA, inscrita no CNPJ 27.129.396/0001-28 

 

 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de consultoria ambiental 

para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária do Município de 

Morro da Garça, visando normatizar e atender requisitos ambientais a fim de galgar ICMS 

Ecológico através da Lei Hobin Hood. 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:  

 

 

               02.006.04.122.0003.2070 - 3.3.3.90.39.00.00 - Ficha 239 

 

 

 

Valor Global: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 

 

VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 31/12/2018 

 

 

 

 

 

Publicado em 26/04/2018, no Mural da Prefeitura. 

 

 

 

 

___________________________________ 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 


